令和 8年１月２３日

中頓別町立認定こども園、小学校、中学校

保護者の皆様

                                                   中頓別町教育委員会 教育長 大 島 朗

（兼 認定こども園園長）

                                                   中頓別小学校       校長   宮崎哲也

                                                   中頓別中学校       校長   倉 照彦

幼小中一貫義務教育学校『中頓別学園』開校に関する

保護者説明会のご案内（お知らせ）

日頃より中頓別町の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

12月にコドモン、安心安全メールでもご案内させていただいておりましたが、開催日程が近づいてま

いりましたので、あらためて文書でご案内申し上げます。

R８年４月に予定しております義務教育学校「中頓別学園」への移行につきまして、保護者の皆様に

より一層ご理解いただくため、下記の日程により説明会を開催いたします。例年開催しております、新小

学校 1年生ならびに中学校１年生に向けた入学説明会の内容も含み行う予定です。

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご出席いただけますようお願い申し上げます。

記

1. 開催日時

令和 8年 2月 4日（水）

※どちらの時間帯も説明内容は同じです 。

※説明内容は、後日動画配信も予定しています。

【昼の部】 13時 30分 〜

【夜の部】 18時 30分 〜

2. 会場  町民センター  2階レク室

3. 説明会の主な内容（予定）

▶中頓別学園の教育方針および教育課程について

▶義務教育学校への移行に伴う変更点について （R8年度仮校舎生活を中心に）

▶人生 100年の学びの拠点・中頓別学園の準備状況

▶説明を受けての懇談・協議 他

以上

【お問い合わせ先】

中頓別町教育委員会 / 新しい学校づくり推進室 電話：01634-6-1321 （担当：笹原・室田）

随時、中頓別学園ホームページでも情報を発信しております ⇒